ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

02 сентября  2013 г.

№ 96

О праздновании  70-й  годовщины  Победы  в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  в  Агрызском муниципальном районе на 2013-2015 годы

Во исполнение  Указа  Президента  Республики Татарстан  от  9 октября 2012 года  № УП-861 «О праздновании 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2013-2015 годах в Агрызском муниципальном районе торжественные мероприятия, посвященные 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов».
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2013-2015 годы в Агрызском муниципальном районе (Приложение 1).
3. Утвердить Положение организационного комитета по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2013-2015 годы в Агрызском муниципальном районе (Приложение 2).
4. Исполнительному комитету Агрызского муниципального района Республики Татарстан в месячный срок утвердить  план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Агрызском муниципальном районе.
5. Предложить Главам сельских поселений Агрызского муниципального района образовать организационные комитеты и утвердить планы мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского муниципального района agryz.tatarstan.ru.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета по социальному развитию  (Р.Р. Гильмутдинова).
В.В. МАКАРОВ

Приложение  1
                                            к постановлению Главы
Агрызского муниципального района
                                                      от________________  № _______

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению празднования
70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
на 2013-2015 годы в Агрызском муниципальном районе

	Макаров
Валерий Владимирович
	Глава Агрызского муниципального района РТ, председатель организационного комитета

	Гильмутдинова
Римма Рнатовна
	Заместитель Руководителя Исполнительного комитета по социальному развитию, заместитель председателя организационного комитета

	Хакимова
Лайсан Фазыляновна
	Начальник организационного отдела Совета Агрызского муниципального района РТ, секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

	Бадахшин
Альфред Навитович
	Председатель финансово-бюджетной палаты Агрызского муниципального района РТ

	Бакасова
Зульфия Шамилевна
	Начальник управления Пенсионного фонда РФ в Агрызском районе РТ (по согласованию)

	Вагапов
Раиль Анварович
	Руководитель Исполнительного комитета муниципального образования  «город Агрыз» (по согласованию)

	Гайнутдинов
Ильшат Салихович
	Начальник отдела по делам спорта и туризма  Исполнительного комитета Агрызского муниципального района

	Галеев
Ильгиз Наилевич
	Начальник отдела военного комиссариата РТ по Агрызскому району (по согласованию)

	Закирова
Резида Амировна
	Руководитель аппарата Совета Агрызского  муниципального района

	Зарипова
Рамзия Сабировна
	Главный редактор филиала редакции  районной газеты «Әгерҗе хәбәрләре» («Агрызские вести») ОАО «Татмедиа» (по согласованию)

	Зигангараева
Ляйсира Ренадовна
	Главный редактор  МАУ  местного радиовещания Радио «Агрыз»

	Иванов
Руслан Валерьевич
	Заместитель Руководителя Исполнительного комитета по имущественным и экономическим вопросам

	Лутошкина
Равия Фаррахиевна
	Председатель Агрызской районной организации общественной организации ТРО ВОИ – «Общество инвалидов РТ» (по согласованию)

	Набиева
Эльвира Замвировна
	Директор МБУ «Агрызская централизованная клубная система» Агрызского муниципального района РТ

	Нурисламов
Ришат Тимерович
	Заместитель главы  Агрызского муниципального района РТ

	Рахматуллина
Сания Хасановна
	Начальник управления социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ в  Агрызском муниципальном районе (по согласованию)

	Сафиуллина
Василя Гарафутдиновна
	Начальник МКУ «Управление  образования Агрызского муниципального района РТ»

	Сергеева
Татьяна Сергеевна
	Начальник отдела молодежной политики  Исполнительного комитета Агрызского муниципального района РТ

	Шамсутдинов
Ильшат Ильдусович
	Заместитель Руководителя  Исполнительного комитета по инфраструктурному  развитию Агрызского муниципального района РТ

	Шубин
Андрей Константинович
	Главный врач ГАУЗ «Агрызская Центральная районная больница» (по согласованию)

Приложение  2
                                            к постановлению Главы
Агрызского муниципального района
                                                      от ______________ №______

ПОЛОЖЕНИЕ
об организационном комитете по подготовке и проведению
празднования в Республике Татарстан 70-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

1. Организационный комитет по подготовке и проведению празднования в Агрызском муниципальном районе РТ 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее - Организационный комитет) образован в целях подготовки и проведения торжественных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, а также обеспечения контроля  деятельности общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций, участвующих в реализации вышеуказанных мероприятий.
2. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Конституцией РТ, федеральными законами и законами РТ, указами и распоряжениями Президента РФ и Президента РТ, постановлениями и распоряжениями Правительства РТ, а также настоящим Положением.
3. Положение об Организационном комитете и его состав утверждаются Главой Агрызского муниципального района РТ.
4. Основными задачами Организационного комитета являются: разработка предложений в план мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее - План мероприятий);
5. Организационный комитет в целях реализации стоящих перед ним задач имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке от общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций информационные материалы по вопросам, относящимся к компетенции Организационного комитета;  приглашать на свои заседания руководителей общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций.
6. В состав Организационного комитета входят председатель Организационного комитета, заместитель председателя Организационного комитета и члены Организационного комитета, которые принимают участие в его работе на общественных началах.
7. Заседания Организационного комитета проводятся по мере необходимости. Заседания ведет председатель Организационного комитета или по его поручению заместитель председателя.
8. Повестку дня заседаний, место и порядок их проведения определяет председатель Организационного комитета.
9. Заседание Организационного комитета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. По результатам рассмотрения вопросов на заседании Организационного комитета принимаются решения, которые оформляются протоколом. Протокол заседания Организационного комитета подписывается председательствующим.
10. Решения, принимаемые Организационным комитетом, доводятся до сведения заинтересованных  органов местного самоуправления Агрызского муниципального района РТ, общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций Агрызского муниципального района РТ.